Praça dos Três Poderes, 23, fone (43) 3546-7450 - CEP 84.900-000 - Ibaiti PR – www.ibaiti.pr.gov.br

AVISO DE SUSPENSÃO
Pregão Eletrônico n° 16/2021

Processo Administrativo nº 138/2021

Ref.: Contratação de Empresa Especializada na Perfuração de 4 (quatro) Poços
Artesianos, conforme necessidade da Administração Pública, incluindo mão de obra,
equipamentos e material necessário, conforme especificações e denominações constantes
no Termo de Referência do presente Edital.

O Pregoeiro Oficial do Município de Ibaiti e Equipe de Apoio, nomeados pela Portaria

n.º 039/2021, de 06 de janeiro de 2021, no uso de suas atribuições legais e em conformidade

ao Artigo 38, IX da Lei n° 8.666/93, c/c Art. 53 da Lei Municipal 373/2004 de 23/12/2004 que

regula o Processo de autotutela e discricionariedade da administração pública, resolvem

suspender a referida licitação tendo em vista a necessidade de retificação do referido Edital

para atender o disposto na Lei 123/2006:

Art. 48.  Para o cumprimento do disposto no art. 47
desta Lei Complementar, a administração pública
poderá realizar processo licitatório:
I – (...)
II – (...)
III – em que se estabeleça cota de até 25% (vinte e cinco
por cento) do objeto para a contratação de
microempresas e empresas de pequeno porte, em
certames para a aquisição de bens e serviços de
natureza divisível.

Desta forma, será necessário convocar nova data de sessão para abertura e

julgamento do Pregão Eletrônico Nº 016/2021.

Ibaiti-Pr, 22 de abril de 2021.

Fernando Lopes de Siqueira

Pregoeiro
Portaria nº 039, de 06/01/2021